2023 年４月 17 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

定額制 e ラーニングサービス「STUDIO Powered by Leaf」視聴動画数を大幅に拡大

～受講者ニーズの多様化に対応し、計 218 動画が視聴可能に

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度、定額制 e ラーニ

ング視聴サービス「STUDIO Powered by Leaf」の掲載講座数を 151 講座から 218 講座へ大幅追加し提

供開始いたしましたので、お知らせします。

昨今、組織内教育のオンライン化に伴い、動画・e ラーニングコンテンツを用いた教育ニーズはます

ます高まっています。この流れを受け、当社は、定額制 e ラーニング視聴サービス「STUDIO Powered

by Leaf」に新たに 70 講座を追加・リニューアルし、合計 218 講座のコンテンツ見放題のサービスを

提供開始いたします。

なお、既に「STUDIO Powered by Leaf」をご利用中のお客さまへは、契約更新のタイミングで新規

動画を格納し、サポートを続けてまいります。

＜サービスの概要＞

サービス名称 「STUDIO powered by Leaf」

https://www.insource.co.jp/it-tool/studio-pbl.html

提供内容 当社の LMS「Leaf（リーフ）」をプラットフォームとした動画が標準搭載された、定額制 e ラーニン

グサービスです。

＜追加講座＞（一例）

■ＣＳ・営業スキル（５動画を追加）

 ・クレーム電話対応講座～見えない相手の要望を汲み取り、CS 向上を目指す

 ・（営業向け）タイムマネジメント講座～プロセスマネジメントを意識した行動管理術

 ・オンライン営業講座～非対面でもできる「情報提供」「ヒアリング」「提案」のコツを学ぶ

■ヘルスケア・労務管理（３動画を追加）

 ・メンタルヘルス（ラインケア）講座～職場環境の改善でメンタル不調者の発生を防ぐ

 ・健康経営推進講座～ウェルビーイングを通して従業員エンゲージメントを高める

■マネジメントルスキル、リーダーシップ（７動画を追加）

 ・変革リーダー講座～人数を増やさず今のメンバーで変革を実現する

 ・部下のスキルを引き出すリーダー講座

 ・判断力強化講座

■コンプライアンススキル（９動画を追加）

 ・仕事の基礎知識講座～会社法の基本を押さえる

 ・気をつけたい SNS の使い方

■ダイバーシティ・SDGs（７講座を追加）

 ・SDGs で未来の変化を作り出す変化の理論

 ・育児介護との両立支援講座

 ・イクメン講座

価格 ・STUDIO 無制限プラン 税抜 500 円（税込 550 円）/ID・月

※視聴できるコンテンツ数を絞った、より安価なプランもございます

※１年未満のご利用の場合、別途 LMS「Leaf（リーフ）」初期費用税抜 100,000 円（税込 110,000

円）が必要です

※契約期間が１年以上の場合は、初期費用が無料となります

◆「STUDIO Powered by Leaf」とは

教育管理システム・LMS「Leaf」に、当社が提供する主要な動画・e ラーニング教材を格納した状態

で提供するサービスです。月額制で e ラーニングを実施でき、プラットフォームとなる LMS を持たな

い成長企業等のお客さまにご利用いただいており、利用 ID 数は７万 ID を越えています（2022 年 12 月

末時点）。

今後も当社では、多様な動画教材・e ラーニングコンテンツをより多くのお客さまに活用いただけるよう、サ

ービス向上に努めてまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室(井上・石渡) TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） IT サービス事業部（田中） TEL:03-5577-2051